
UCHWAŁA NR III/4/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 995, z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 o sporcie (t.j. Dz. U. z 2018, poz. 1263, z późn. zm.),  Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki, zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 
stypendiów sportowych, zgodnie z regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2.  Określa się regulamin przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 
§ 3. Traci moc uchwała NR IV/27/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 2011 r. 

w sprawie ustanowienia stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
sportowe, szczegółowych zasad oraz trybu ich przyznawania i pozbawiania. 

§ 4. Traci moc uchwała NR IV/26/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lutego 2011 r. 
w sprawie ustanowienia nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 
oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, 
zasad i trybu ich przyznawania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
 

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/4/2019

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Rozdział 1.
Regulamin i tryb przyznawania stypendium sportowego 

§ 1. 1. Stypendia sportowe, zwane dalej „stypendium” są wyrazem uznania dla osoby 
fizycznej oraz formą pomocy finansowej wspierającej jego rozwój. 

2.  Stypendia przyznawane są przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
3.  Wysokość stypendium ustala corocznie Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego na podstawie 

uchwalonej przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały budżetowej 
4.  Stypendium przyznawane jest na okres 12 miesięcy i wypłacane jest w okresach 

miesięcznych
§ 2. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest osobie fizycznej, zwanej dalej „zawodnikiem” 

za osiągnięte wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez polski 
związek sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia. 

2. Stypendium może otrzymać zawodnik, który w roku bezpośrednio poprzedzającym 
przyznanie stypendium spełniał poniższe kryteria: 
1) jest zawodnikiem klubu sportowego, uczniowskiego klubu sportowego lub stowarzyszenia 

kultury fizycznej mającego swoją siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego; 
2) osiągnął w roku bezpośrednio poprzedzającym przyznanie stypendium wysokie wyniki 

sportowe w tym co najmniej jeden z następujących: 
a) zajął miejsce od I do X w Igrzyskach Olimpijskich, Paraolimpijskich, Uniwersjady, 

Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, lub 
b) zajął miejsce od I do III w zawodach sportowych rangi Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, 

lub 
c) został objęty programem przygotowań do Igrzysk Olimpijskich, Paraolimpijskich, 

Mistrzostw Świata czy Europy opracowanym przez właściwy polski związek sportowy 
i zobowiązał się do jego realizacji i udziału w tych zawodach, lub 

d) jest członkiem kadry narodowej.
3.  Osiągnięcia sportowe, o których mowa w ust. 2 muszą zostać potwierdzone przez 

właściwy polski związek sportowy. 
4.  Warunki realizacji stypendium określi umowa zawarta z zawodnikiem, jego 

przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym.
§ 3. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić mające siedzibę na terenie 

powiatu wałbrzyskiego: kluby sportowe, uczniowskie kluby sportowe lub stowarzyszenia kultury 
fizycznej. 

2.  Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 1



3.  Wnioski, o których mowa w ust. 2 należy składać w Wydziale Obsługi i Spraw 
Obywatelskich (punkt kancelaryjny) Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu lub przesłać na 
adres 58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia 24 (w przypadku nadesłania oferty pocztą decyduje 
data wpływu) w 2019 roku do dnia 29 marca a w latach następnych do 31 stycznia każdego 
roku. 

4.  Rozpatrzenie wniosków następować będzie w roku 2019 do dnia 30 kwietnia, a w latach 
następnych do 28 lutego każdego roku. 

5.  W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, wnioskodawca 
zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni kalendarzowych od daty powiadomienia. 

6. 1. Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, gdy: 
1) złożenia po terminie; 
2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę; 
3) nie usunięcia braków formalnych złożonego wniosku w wyznaczonym terminie.

§ 4. 1. Złożone wnioski podlegają zaopiniowaniu przez komisję powołaną przez Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego składającą się z: 
1) dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 
2) dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego; 
3) dwóch pracowników merytorycznych Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

2.  Komisja wyniki swojej pracy przedstawia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, który 
podejmuje ostateczną decyzje o przyznaniu stypendium zawodnikom.

§ 5. 1. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego pozbawia zawodnika stypendium na podstawie 
wniosku wnioskodawcy w przypadku, gdy: 
1) zaniedbuje realizację przygotowań do udziału w zawodach sportowych, 
2) odmówił udziału w zawodach lub rozgrywkach, 
3) przestał być członkiem klubu sportowego, uczniowskiego klubu sportowego lub 

stowarzyszenia kultury fizycznej, o którym mowa w § 3 ust. 1, 
4) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego, 
5) został zdyskwalifikowany dożywotnio lub czasowo, 
6) zaniedbuje realizację programu szkoleniowego, 
7) został zawieszony w prawach zawodnika, 
8) został wypożyczony do innego klubu, lub zmienił klub, który ma swoją siedzibę poza 

powiatem wałbrzyskim.

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/4/2019

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 31 stycznia 2019 r.

Rozdział 2.
Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe 
§ 1. 1. Nagrody i wyróżnienia, zwane dalej nagrodami są wyrazem uznania dla osoby 

fizycznej oraz formą pomocy finansowej wspierającej jego rozwój. 
2.  Nagrody przyznawane są przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego. 
3.  Wysokość nagród ustala corocznie Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego na podstawie 

uchwalonej przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego uchwały budżetowej. 
4.  Wysokość przyznanej nagrody może się różnić w zależności od osiągniętych wyników 

sportowych w roku poprzedzającym przyznanie nagrody i wyróżnień 
5.  Nagrody przyznawane są w formie jednorazowej wypłaty pieniężnej. 
6.  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego może w danym roku przyznać specjalną nagrodę 

przyznawaną za szczególne osiągnięcia sportowe w formie statuetki. 
7.  Jednorazowa nagroda może być przyznana osobie, która nie pobiera w danym roku 

stypendium sportowego.
§ 2. 1. Nagrody przyznaje się corocznie za osiągnięcia w roku bezpośrednio 

poprzedzającym złożenie wniosku w następujących kategoriach w ramach zabezpieczonych na 
ten cel środków finansowych w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego 
1) Najlepszy Młody Sportowiec – junior, 
2) Najlepszy Sportowiec – senior 
3) Najlepszy Sportowiec Niepełnosprawny, 
4) Najlepszy Trener, 
5) Najlepszy Działacz Sportowy.

2.  Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego może w danym roku nie przyznać nagród we wszystkich 
kategoriach, o których mowa w ust. 1.

§ 3. 1. Nagrody mogą być przyznawane zawodnikom, trenerom, działaczom, którzy są 
członkami lub reprezentantami klubu sportowego, uczniowskiego klubu sportowego lub 
stowarzyszenia kultury fizycznej które posiada swoją siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

2.  Wniosek o przyznanie nagrody, który stanowi załącznik do niniejszego regulaminu składa 
klub sportowy, uczniowski klub sportowy lub stowarzyszenie kultury fizycznej które posiada 
swoją siedzibę na terenie powiatu wałbrzyskiego. 

3.  Wnioski, o których mowa w ust. 2 należy składać w Wydziale Obsługi i Spraw 
Obywatelskich (punkt kancelaryjny) Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu lub przesłać na 
adres 58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia 24 (w przypadku nadesłania oferty pocztą decyduje 
data wpływu) w 2019 roku do dnia 29 marca a w latach następnych do 31 stycznia każdego 
roku. 

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 1



4.  Rozpatrzenie wniosków następować będzie w roku 2019 do dnia 30 kwietnia, a w latach 
następnych do 28 lutego każdego roku. 

5.  W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, wnioskodawca 
zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni kalendarzowych od daty powiadomienia. 

6. Wniosek pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, gdy: 
1) złożenia po terminie; 
2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę; 
3) nie usunięcia braków formalnych złożonego wniosku w wyznaczonym terminie.

§ 4. 1. Złożone wnioski podlegają zaopiniowaniu przez komisję powołaną przez Zarząd 
Powiatu Wałbrzyskiego składającą się z: 
1) dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Wałbrzyskiego; 
2) dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego; 
3) dwóch pracowników merytorycznych Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

2.  Komisja wyniki swojej pracy przedstawia Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego, który 
podejmuje ostateczną decyzje o przyznaniu stypendium zawodnikom.

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 2



Załącznik do regulaminu i trybu  
 przyznawania stypendium sportowego 
 
 

Wniosek 
o przyznanie stypendium sportowego dla osoby fizycznej  

za osiągnięte wyniki sportowe 
 

1. Wnioskodawca: 

- nazwa klubu/stowarzyszenia/uczniowskiego klubu sportowego  

............................................................................................................................. 

- adres  .................................................................................................................. 

- telefon kontaktowy .............................................................................................. 

 
2.  Dane osobowe zawodnika: 

 imię i nazwisko .................................................................................. 

 data urodzenia ................................................................................... 

 PESEL .......................................... , NIP ............................................. 

 Adres .................................................................................................... 

 miejsce nauki  ....................................................................................... 

 miejsce zatrudnienia............................................................................... 

 telefon kontaktowy ................................................................................. 

 
3.  Charakterystyka sportowa: 

 uprawiana dyscyplina lub dziedzina   ........................................................ 

 uprawiana konkurencja ............................................................................ 

 nazwa klubu, którego zawodnik jest wychowankiem  

.................................................................................................................. 

 trener prowadzący    ................................................................................. 

 członkostwo w kadrze narodowej  ......................................................... 

 
4. Informacje o osiągnięciach sportowych z podaniem rangi zawodów,  
     zajętego miejsca, terminu: 
     ................................................................................................................................... 

     ................................................................................................................................... 

     ................................................................................................................................... 

     ................................................................................................................................... 

     ........................................................................................................................ 

 

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 1



5.  Program szkolenia i uzasadnienie wniosku: 
     

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 
 

 
 
 
...............................................                            ............................................. 
     miejscowość i data                                                                                          podpis wnioskodawcy 

 
 
Do wniosku należy dołączyć: 
1.Aktualny wypis wnioskodawcy z KRS lub innego organu rejestrującego. 
2.Potwierdzenie osiągniętych przez zawodnika wyników sportowych przez polski 
   związek sportowy. 
3.Zaświadczenie ze szkoły lub uczelni (w przypadku osób uczących się) lub 

zaświadczenie o zatrudnieniu zawodnika. 
4.Kserokopię dokumentu potwierdzającego aktualną kartę zgłoszenia, licencję  
   lub inny dokument uprawniający do udziału w zawodach sportowych zawodnika. 
 
Oświadczenie 
1.Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji 

wniosku zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, z późn. zm.) oraz publikacji mojego 
wizerunku do celów promocyjnych (zdjęcie, imię i nazwisko) w mediach.  

2. Oświadczam, że znane mi są przepisy ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1509, z późn. zm.) 

 
 
 
 

......................................                                               ............................................ 
    miejscowość i data                                                                                                  podpis kandydata 
 
 

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do regulaminu przyznawania  
 nagród dla osób fizycznych za  

 osiągnięte wyniki sportowe 
 

W N I O S E K 

o przyznanie nagrody dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

 
1. Dane osobowe kandydata:  

 imię i nazwisko .................................................................................................... 

 data urodzenia .................................................................................................... 

 PESEL .......................................... , NIP ............................................................ 

 adres ................................................................................................................... 

 telefon kontaktowy .............................................................................................. 

2. Kategoria nagrody: 

 Najlepszy Młody Sportowiec – junior*,  

 Najlepszy Sportowiec – senior*, 

 Najlepszy Sportowiec Niepełnosprawny*, 

 Najlepszy Trener,  

 Najlepszy Działacz Sportowy* (* niepotrzebne skreślić). 
 

3. Wnioskodawca: 

- nazwa stowarzyszenia kultury fizycznej, klubu, związku sportowego  

............................................................................................................................. 

……………………………………………...…………………………………………… 

- adres  

............................................................................................................................. 

……………………………………………...………………………………………….. 

- nr wpisu do ewidencji organu rejestrowego lub KRS ......................................... 

- telefon kontaktowy ............................................................................................. 

 

4. Uzasadnienie wniosku: 

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 1



 

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

..................................................................................................................................

.................................................................................................................................. 

 
 
 
Miejscowość i data .........................................                       ........................................ 
                                                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 

Oświadczenie 
1.Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby realizacji 

wniosku zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, z późn. zm.) oraz publikacji mojego 
wizerunku do celów promocyjnych (zdjęcie, imię i nazwisko) w mediach.  

2. Oświadczam, że znane mi są przepisy ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1509, z późn. zm.) 

 
 
 
 
 
Miejscowość i data .........................................                       ........................................ 
                                                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

 

 

Id: VPAAN-ITCPK-BYCZF-FNMZM-TOYXL. Podpisany Strona 2




